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Dados dos Declarações 

Declaro sob as penas do Lei, que cumpro a coto de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da 
CLT. 

Declaro poro fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pelo Lei n° 

9.854. de 27 de outubro de 1999, que não emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, 

perigoso ou insalubre e não emprego menor de 16 (dezesseis)  anos, salvo menor, o partir de 14 (quatorze) 

anos, na condição de aprendiz, nos termos do inciso XXX111, do art. 7000  Constituição Federal. 

Declaro sob os penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitação 

no presente processo licitatório, ciente do obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. 

Declaro que não possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou 

forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 10  e no inc. III do art. 50  da Constituição Federal. 

Declaro que estou ciente e concordo com os condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que 
cumpro plenamente os requisilos de habilitação definidos no edital. 

Declaro que, conforme disposto no art. 93o Lei n°8213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento 
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiência ou para reabilitado da Previdência 
Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo os regras de acessibilidade 

nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT. 

CiARAÇAO Í)E Ml /t 

Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 30  da Lei Complementar n° 123, 

de 14 de dezembro de 2008, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art 34, que essa 
Empresa/Cooperativa está apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da 
referida Lei Complementar. 

Dados da Proposta de Preços 

ALBERTO CRAVEIRO. 1979. BOA VISTA, rortajeraICE - CEP 6.0.861.211. 
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31 -  IABIEÍ; TAMANHO DA TELA: 10.90U 1JPERIOR; CONECTIVIDADI: 81 LJETOOÍH E WfrEI; CONtXÕES: USB 2.0 + 

TIPO C + MICRO SI) ATÉ 118; SISTEMA kDPflACIONAt:  ANDROID 1400 SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA DE SMP COM 

ABERTURA F19; ZOOM DIGITAL ATÉ 4X CA4LRA ERONTM I21VIP LJ4IRAW:Df COM ABERTURA F24; MEMÓRIA RAM DE 

6G0; ARMAZENAMINTO INTERNO DE 1286Ø; CAPACIDADE DA BA1RIA 8.000MAH OU SUPERIOR; CARREGAMENTO 

RÁPIDO; COR GRAFITE OU PRETO; ACÔMP»IHA CANETA TIPOS -$$,I N; DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 16,58CM, 

LAROURk 25,43CM, PROFUNDIDADE: 0,6M; 1 ANO DE GARANTIA 

Espociflçoçáo. TABLET; TAMANHO DA TELA: 10,9 OU SUPERIOR; CONECTIVIDADE: BWETOOTH E WI-FI; CONEXÕES: 

USEI 2.0 + TIPO C + MICRO SD ATÉ )TB; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID 14 OU SUPERIOR; CÂMERA TRASEIRA Dl 

BMP COM ABERTURA F1.9; ZOOM DIGITAL ATÉ 4X; CÁMERA FRONTAL 12MP ULTRAWIDE COM ABERTURA F24; 

MEMÓRIA RAM DE 668; ARMAZENAMENTO INTERNO DE $2808; CAPACIDADE DA BATERIA: 8.000MAH OU SUPERIOR; 

CARREGAMENTO RÁPIDO; COR GRAFITE OU PRETO; ACOMPANHA CANETA TIPO S-PEN; DIMENSÕES APROXIMADAS: 

ALTUR& 16,58CM, LARGURA: 25,43CM, PROFUNDIDADE: 0,65CM; 1 ANO DE GARANTIA, 

Qtumtidcidtï 2,0 

Valor ofertado R$ 4400.00 

Fabricante/Mo , 	SAMSUNG 

Vci ar de relererteja R$ 4485,00 

Jj(rJí: UNIDADE 

Valof totui R$ 8.800,00 

Modelo: -- 

32 - APARELHO CELULAR. TIPO SMARTP1-IONE - ESPECIrICAÇOES MINIMAS: PROCESSADOR SNAPDRAGON 8 GEN 1 

OU SUPERIOR, 2.6GHZ; TEIA 6,5 POIfGAflSS OU SUPERIOR; CÂMIRAS 1 RAZEIRA DE 50 MP E FRONTAL DE 13 MP OU 

SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 868 OU SUPERIOR; MEMÓRIA INTERNA!  256 GB OU SUPERIOR; DUAL CHIP; SISTEMA 

OPERACIONAL ANDROIO OU lOS; CONEXAO WI-FI, BIULTOOTH E IJSB ÍYPJE -C;  BATERIA IONS DE 11110 5000 MAlI OU 

SUPERIOR; DEVERÁ SER APRESENTADO CkI ÁL000S, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO FABRICANTE DOS 

PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA rj  PREÇOS. QUE SERACI SUBMI TIDOS A ANALISE, QUANTO À QUALIDADE E 

CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEV:OAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. GARANTIA DO 

FAI3RICANTE: 12 (DOZE) MESES COMAS;TNCIA TÉCNICA PmIdTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE 

TElEFONE 0800 PAÇÃO 

Ø 	
Espocílicciçdo: APARELHO CELULAR, 111)0 SMARTPHONI. - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR 

SNAPDRAGON O GEN 1 OU SUPERIOR, 2,6GHZ; TELA 6,5 POLEGADAS OU SUPERIOR; CÂMERAS TRAZEIRA DE 50 MP E 

FRONTAL DE 13 MP OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8GB OU SUPERIOR; MEMÕRIA INTERNA 256 GB OU SUPERIOR; 

DUAL CHIP; SISTEMA OPERACIONAL ANDROID OU lOS; CONEXÃO WI-FI, BLUETOOTH E USEI TVPE-C; BATERIA IONS 

DE LÍTIO 5000 MAH OU SUPERIOR; DEVERÁ SER APRESENTADO CATÁLOGOS, FOLDER OU MATERIAL EXPOSITIVO DO 

FABRICANTE DOS PRODUTOS OFERTADOS NA PROPOSTA DE PREÇOS, QUE SERÃO SUBMETIDOS A ANALISE, QUANTO 

À QUALIDADE E CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS EXIGIDAS, OBSERVANDO AS DEVIDAS ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS. 

GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÉNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU 

ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA 

ADMINISTRAÇÃO. 

11,0 	 UNIDADE 

R$ 1999,00 

SAMSUNG 

R$ 2.070,00 

R$ 21.989.00 

ALBERTO CRAVEIRO, 1979, SOA VISTA, ro4atga à CE - CEP 6O 86t-211. 
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33 RRINQUFDOTECAE$P[CIFlCALA 41:MAS:MO ;A-..j 	 M 	1 

P1 MUCO E ESPUMA CONTÊM 47 nUNS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA 

BR;NQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMA)(> 2 JOGOS DE DAMA! ÍPIIJIA/XADRFLZ/J000 DA VELHA (oo€ VARIAR); 1 

ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU I:MPQ.HAR; 1 JOGO ALINHAVOS; 1 ÁBACO; iMATERIAL DOURADO; 3 

MEMÓRIAS SORTIDOS; 3 DOMINÓS SORTIDOS; 3 QUEBRA CABEÇAS SORTIDOS; 1 CANTINHO DA LEITURA; 1 MESA 

QUADRADA: 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DI INCENTIVO; 1 JOGOS Dl ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 RÉGUA ANIMADA; 

2 PEGA VARETAS; 1 PRATELEIRA INFANTIl; 2 PULA CORDA; 1 CARRINHO ANIMAIS;1 LOTO;! TAPETE EMA; 2 JOGOS DE 

CARI AS; 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO; 1 CUBO MAGICO;! POTE DE LETRAS OU NÚMEROS, 3 FANIOCHÍS DIVERSOS; 

TEATRO OLE ANTOC}4F 5. ; PRANCHA DE SELEÇÃO; 1.3000 0€ TABI IIEIR() (CARTONADO); 1 rAM) KIOS PEÇAS; 

MONTAR. 

BRINQUEDOTECA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: MOBILIÁRIOS EM MOE, BRINQUEDOS EM MDF, PAPEL 

CARTÃO, PLÁSTICO E ESPUMA. CONTÉM 47 ITENS ENTRE JOGOS E MOBILIÁRIOS PARA MONTAR O AMBIENTE DA 

BRINQUEDOTECA, DOS QUAIS: 1 ARAMADO; 2 JOGOS DE DAMA/TRILHA/XADREZ/JOGO DA VELHA (PODE VARIAR); 1 

ALFABETO; 1 BLOCOS DE MONTAR OU EMPILHAR ; 1 JOGO AUNHAVOS; 1 ÁBACO; 1 MATERIAL DOURADO; 3 

MEMÓRIAS SORTIDOS; 3 DOMINÓS SORTIDOS; 3 QUEBRA-CAEIÍçAS SORTIDOS; 1 CANTINHO DA LEITURA; 1 MESA 

QUADRADA; 4 CADEIRAS; 1 QUADRO DE INCENTIVO; 1 JOGOS DE ENCAIXE; 1 CUBO EM ESPUMA; 1 RÉGUA ANIMADA; 

2 PEGA VARETAS; 1 PRATELEIRA INFANTIL 2 PULA CORDA; 1 CARRINHO ANIMAIS; 1 LOTO; 1 TAPETE EVA; 2 JOGOS DE 

CARTAS; 1 JOGO DE LUDO TABULEIRO; 1 CUBO MAGICO; 1 POTE DE LEIRAS OU NÚMEROS; 3 FANTOCHES DIVERSOS; 

TEATRO DE FANTOCHES; 1 PRANCHA DE SELEÇÃO; 1 JOGO DE TABULEIRO (CARTONADO); 1 TAND KIDS PEÇAS DE 

MONTAR. 

10,0 
	

UNIDADE 

P5 8900,00 
	

P5 89.000.00 

BRINQUE BEM 

P5 8.970.00 

CAMA ELÁSTICA ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: ESTRUTURA EM AÇO GALVANIZADO (INTERNO E 

EXTERNO); SISTEMA DE IMPULSÃO POR 58 MOLAS; 3 PÉS INTEIROS EM U; LONA DE SALTO SEM EMENDAS, COM 
PROTEÇÂO LIV E REFERÉNCIA DE CENTRO; PROTEÇÃO DE MOLAS EM ESPUMA COM REVESTIMENTO DE PVC (NÃO 

ABSORVE ÁGUA); REDE DE PROTEÇÃO FECHADA COM UMA FIVELA DE ZÍPER, SISTEMA DE MONTAGEM DO 

TRAMPOLIM POR ENCAIXE; SUPORTA ATÉ 120 KG; LARGURA; 3,10 M; COMPRIMENTO: 3,101v1; ALTURA DO TRAMPOLIM; 

65CM; ALTURA TOTAL 2,401v1. 

9,0 
	

UNIDADE 

P5 2.490,00 
	

R$ 22.410,00 

ALRERTO CRAVEIRO. 1979, ROA VISTA. Fodaieza ICE . CEP: oosei-zn. 



fabricante/Mu 	PAPI BRINK 

Valor de 	 P5 2.530,00 

FERNANDES ATACAREJO LTDA 
38.333.43910001-09 

-- - 

35 - 35- CASA DE BONECAS ESPLCIFICAÇC» 3 MÍNIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS. 

CARACTERISTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MÍNIMO 5 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: 

JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRIRINFIA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM 

SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS: P(XIETIIÍNO PELO PROCESSO DE ROTO$IAOWAO€M, COMPOSTO 

COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADII IV() ANTI -LIV QUE PROLE JAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR 

DO PRODUTO, MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL PEÇAS 

MULTICOI.C)RIDAS; NÃO TÓXICO. DIM(NSÕf 6: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM 

• 101 CRÂNCIA: 1 W MANUA! DI INtIQICÃO- O PRODUTO DEVI cx)N1rr MANUAl O!: INSTRUÇÃO EM PORTLICUÇ.S 

PARA MONFAGE 	 :,JEDO 

Espccificaçõo. CASA DE BONECAS ÍSJ'ECIFICAÇÕES MINIMAS: PÚBLICO ALVO: CRIANÇAS A PARTIR DE 5 ANOS. 

CARACTERÍSTICAS: CASINHA DE BONECA MULTICOLORIDA COM NO MINIMO 6 (CINCO) ITENS, SUGESTÃO DE ITENS: 

JANELAS VAI E VEM, PORTA VAI E VEM, CADEIRIRINHA, PIA, CAIXA DE CORREIO E FOGÃO; ACABAMENTO SEM 

SALIÊNCIA E COM LATERAIS ARREDONDADAS; POLIETILENO PELO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, COMPOSTO 

COM ADITIVOS ANTI-ESTÁTICO E ADITIVO ANTI-UV QUE PROTEJAM CONTRA RAIOS SOLARES, GARANTINDO A COR 

DO PRODUTO; MATERIAIS QUE POSSIBILITEM A RECICLAGEM APÓS O TÉRMINO DA VIDA ÚTIL; PEÇAS 

MULTICOLORIDAS; NÃO TÓXICO, DIMENSÕES: LARGURA: 130CM ALTURA: 148CM COMPRIMENTO: 161CM 

TOLERÂNCIA: t/-  5% MANUAL DE INSTRUÇÃO: O PRODUTO DEVE CONTER MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS 

PARA MONTAGEM, INSTALAÇÃO E USO DO BRINQUEDO. 

Cuormdc 2,0 	 UNIDADE 

VIur oterI(1ucy P5 7.590,00 	 liS 16.180,00 

FcIbrieonteIM'.r 	CASINHA BEL 	 -- 

Vokn de refere: 	R$ 8.050,00 

39 	PISCINA DE ' 	'NtEA 1* SOLAS INFANUL 7%) 

Fjpociticuçdo: PISCINA DE BOLINHA; CASINHA DE BOLAS INFANTIL 2 M X 2 M COM 2.000 BOLINHAS COLORIDAS. 

Quantidade: 5,0 	 Unidade. UNIDADE 

Vàlor ofertado: R$ 3.999,00 	 Vijlor tot: R$19.995,00 

Dkbricante/Mar. ,  PLAY BRINQUEDO 	 M3(I010: -- 

vbior de referência P5 4.140,00 

4)- PtAYGROUND EM EUCALIPTO TRAI ADO CONTENDO ESCAI )A INCI [NADA, ESCORREGADOR, ESCALADA DE 

CORDA, 2 (DOIS) BALANÇOS SENDO UM COM CESTO E OUTRO COM CADEIRINHA COM ENCOSTO, ESCADA 

HORIZONTAL, ESCADA DE MARINHEIRO, TUBO DE BOMBEIROS, POENTE PÊNSIL E RAMPA COM DEGRAUS 

,' 7FPNJADO5 ÁREA APROXIMADA loa M2  (12 X 9M) 

ALBERTO CRAVERO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza 1 CF . CEP: 60 861.211. 
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PLAYGROUND EM EUCALIPTO TRATADO CONTENDO ESCADA INCLINADA, ESCORREGADOR, 

ESCALADA DE CORDA, 2 (rois) BALANÇOS SENDO UM COM CESTO E OUTRO COM CADEIRINHA COM ENCOSTO, 

ESCADA HORIZONTAL, ESCADA DE MARINHEIRO, TUBO DE BOMBEIROS, POENTE PÊNSIL E RAMPA COM DEGRAUS 

ALTERNADOS. ÁREA APROXIMADA: 108 M' (12 X 9M). 

	

ao 
	

• UNIDADE 

P5 16.800,00 
	

R$ 151,200,00 

FALÇÃO 

P5 18.400,00 

POSTE DE VÓLEI, EM TUBO DE 3 E CHAPA 14; MEDIDAS OFICIAIS: ALTURA FIXA DE 2,55 METROS; 

ACOMPANHA BUCHA PARA FIXAÇÃO E CREMALHEIRA; PINTURA EM ESMALTE SINTÉTICO NA COR AZUL OU BRANCO. 

	

Ic. - t,c.i.0 4,0 
	

Par 

Valor ofertado R$ 1.900,00 
	

Vale 	liS 7.600,00 

Utricoflte/Mc' TKA 
	

Mor -- 

Valor de roferênci' i P5 1.970,00 

42 TABELA DE BASQUETE. MEDIDAS 1)0 Vh'ODIJTO: 1,80 X 1,20 M (i X A); FABRICADA EM COMPENSADO NAVAL 

COM ESPESSURA DE 18MM; MEDIDAS 00 ARO: 46 MM (DIÁME IRO) FABRICADO EM FERRO COM PINTURA 

I.IROSTÀTICA NA COR 1 MANJA ri', :' RA F cAr4rnNf IRA P2 AÇØ REDE 100% I'flI !PRflrtl UNO (Pp) fio' 

	

ACOMPANHAL: 	 . 	 ASPARA!' 

TABELA DE BASQUETE. MEDIDAS DO PRODUTO: 180 X 1,20 M (ix A); FABRICADA EM COMPENSADO 

NAVAL COM ESPESSURA DE 18MM; MEDIDAS DO ARO: 46 MM (DIÂMETRO) FABRICADO EM FERRO COM PINTURA 

ElETROSTÁTICA NA COR LARANJA; MOLDURA E CANTONEIRA EM AÇO; REDE 100% POLIPROPIIENO () FIO 3; 

9% 	ACOMPANHA PARAFUSOS PARA FIXAÇÃO DA TABELA, DOS AROS, E FITAS PARA A FIXAÇÃO DA PEDI. 

	

6,0 	 Par 

P5 2.700,00 	 . R$ 16.200,00 

Altmayer 

R$ 2.760,00 

1! içu TRAVE DE FUTSAL. ALTURA: 2 METROS / LARGURA 3 METROS 1 70 CM RECUO SUPERIOR! 70 CM 

RECUO INFERIOR; FABRICADA COM TUBOS DE T DE DIÂMETRO; PINTADA NA COR BRANCA AUTOMOTIVA COM 

TRATAMENTO UV; ACOMPANHA REDF DE NYLON. 

	

6,0 	 . Par 

ALBERTO CRAVEIRO, 1919, SOA VISTA. íxtaleta ICE 'CEP. 60.M1-211. 



  

c . o 	ec 

Rúbrjca 

  

P5 4.000,00 

TDAÇO 

P5 4.04800 

FERNANDES ATACAREM LTDA 
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R$ 24.000,00 

   

AR CONDICIONADO 18.000 BTUS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO SPLIT; PARA AMBIENTES DE ATÉ 

30 METROS QUADRADOS; CAPACIDADE DE REFRIGERAÇÃO: 18000 BTU/H E 5270W; POTÊNCIA MAXIMA: 2450W; 

ALIMENTAÇÃO (VOLTS)220V; CORRENTE ELÉTRICA DE REFRIGERAÇÃO (AMPERES)7,6; VAZÃO DE AR (M'/H) 800; 

GÁS REFRIGERANTE: R-410A; SERPENTINA COM TUBOS 100% EM COBRE; SEIO PROCEL COM CLASSIFICAÇÃO DO 

INMETRO DE EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A'; TIPO DO CONDENSADOR: HORIZONTAL; TIPO DE TECNOLOGIA DO 

COMPRESSOR: INVERTER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (PARA CIMA - PARA BAIXO)AUTOMÁTICO; NÍVEL DE 

RUIDO INTERNO: 458/A; COR DA EVAPORADORA: BRANCO; CICLO DE AR: QUENTE/FRIO REGULA VELOCIDADE DE 

VENTILAÇÃO; PAINEL DE LED COM ILUMINAÇÃO SUAVE COM EXIBIÇÃO DA TEMPERATURA E DAS FUNÇÕES DO 

A 	
APARELHO COM AJUSTE DO TERMOSTATO DE AJUSTE MAIS PRECISO, PERMITINDO A SELEÇÃO DE TEMPERATURA 

GRAU A GRAU; FUNÇÕES: SLEEP, SW1NG, TURBO, HEALTH E TIMER; CONTROLE DA DIREÇÃO DO AR (ESQUERDA - 

DIREITA): MANUAL; ACOMPANHAR MANUAL DE INSTRUÇÕES E CONTROLE REMOtO COM TECLAS DE FUNÇÕES E 

REGULAGEM DE TEMPERATURA; GARANTIA DO FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA 

PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM 

QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

16,0 	 UNIDADE 

P5 4.500.00 	 R$ 72.000,00 

PHILCO 

R$ 4.543,00 

ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza! CE . CEP 6086121! 
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45 - AR CONDICIONADO 22.000 BIUS. 220 VOLTS. CICIO: FRIO; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - 

MÁXIMO. BTU/I-I): 5,450 25,500 BTU/HR; CAPACIDADE DE RESERIAMI:NtO (Kw):6A5 KW; CAPACIDADE DE 

RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO. KW .60 7.47 KW; CO? DE RESFRIAMENTO (W/W):3.32 W/W; COP DE 

RESFRIAMENTO (aw/H): 11.32 BTIJ/IIW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUIDO UNIDADE 

INIFRNA (ALTO/BAIXO): 46 /29 UBA; NhiI.[ DE RUIDO UNIDADE EXI ERNk 53 DElA; CONSUMO ENERGtTIC0 

(RFSFRIAMENTO)I944 W; CORRENTE DE ')I'ERAÇÁO (RESFRIAMENTO): 9.0 A, 04MENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE 
IN1IRNA (ix A X P): 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES DO PROOLITO - UNIDADE EXTERNA (ix A X P): 88 X 63.8 X 
31 CM; PESO LÍQUIDO -  UNIDADE INTERNA-  HÁ 1(0; PESO LÍQUIDO UNIDADE EXTERNA:41.1 «3; COMPRIMENTO DA 

TUSULAÇÃO (MAX): 30 M; ALTURA DA TI..I3ULAÇÂO (MAX) :15 M. VÁlVUlA SVC - LÍQUIDO (onxi): 6.35; VÁLVULA 
SVC - GÁS (ODxL): 15.88; GÁS RErRIoEPnTE: R4IOA; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (KG): 1.50 1(0; TIPO DE 

COMPRESSOR: BtDC; MOVIMENTO DA AI E IA (cnia/asjxo) AUTOMÁTICO, MOVIMENTO DA ALUA 

(DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VflOCII)ADCS DE VENTILAÇÃO: 5/4; SI'IINE CLEAN: SIM, INDICADOR DE LIMPEZA DO 
ri! IRa: SIM; DISPLAY DE ILMPERA7URA INTERNA: SIM; DISPEAV ON/C*T: SIM; TIMER 24H: SIM; REINICIO 

AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; 0000511 iR: SIM; DESIJMIDIFICAÇÀO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO 

	

SILENCIOSO: SIM. 	1A Í) 1 ( 'U .4:'f '1 'OR N) MÍNIMo ID AN 

1 specificaçõn AR CONDICIONADO 22.000 STUS. 220 VOLTS; CICLO: FRIO; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO 

(MÍNIMO - MÁXIMO, BTU/H): 5,450 25,600 BTU/HR; CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO (KW):6.45 KW; CAPACIDADE 

DE RESFRIAMENTO (MÍNIMO - MÁXIMO. KW):1.60 7.47 KW; CCI' DE RESFRIAMENTO (W/W):3.32 w/w; COP DE 

RESFRIAMENTO (BTU/H): 11.32 BTU/HW; CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA (RESFRIAMENTO): A; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE 
INTERNA (ALTO/BAIXO): 46 / 29 DRA; NÍVEL DE RUÍDO UNIDADE EXTERNA; 53 DB& CONSUMO ENERGÉTICO 

(RESFRIAMENT0);944 W; CORRENTE DE OPERAÇÃO (RESFRIAMENTO): 9.0 A. DIMENSÕES DO PRODUTO - UNIDADE 

INTERNA (i. X A X P): 105.5 X 29.9 X 21.5 CM; DIMENSÕES 1)0 PRODUTO - UNIDADE EXTERNA (L X A X P): 88 x 63.8 x 
31 CM; PESO LIQUIDO - UNIDADE INTERNA: 11.4 «3; PESO LÍQUIDO - UNIDADE EXTERNA-41.1 1(0; COMPRIMENTO DA 

TUBULAÇÃO (MAX): 30 M; ALTURA DA TUBULAÇÂO (MÁX):15 M; VÁLVULA SVC - LÍQUIDO (CDXL); 6.35; VÁLVULA 

SVC - GÁS (ODXL): 1583; GÁS REFRIGERANTE: R4IOA; CARGA DE GÁS REFRIGERANTE (1(0): 1.50 1(0; TIPO DE 

COMPRESSOR: RIDC; MOVIMINTO DA AlUA (CIMA/BAIXO): AUTOMÁTICO; MOVIMENTO DA META 

(DIREITA/ESQUERDA): MANUAL; VELOCIDADES DE VENTILAÇÃO: 5/4; SHINE CLEAN: SIM; INDICADOR DE LIMPEZA DO 

FILTRO: SIM; DISPLAV DE TEMPERATURA INTERNA: SIM; DISP1AV ON/OFF: SIM; TIMER 2411: SIM; RI-INÍCIO 

AUTOMÁTICO: SIM; TURBO: SIM; G000'SLEEP: SIM; DESUMIDIÍICAÇÃO: SIM; MODO VENTILADOR: SIM; MODO 

SILENCIOSO: SIM; GARANTIA DO COMPRESSOR: NO MÍNIMO lO ANOS. 

	

8,0 	 UNIDADE 

	

R$ 6.200,00 	 R$ 49.600,00 

	

PHILCO 	 -- 

R$ 6.325,00 

ALBERTO CRAVEIRO, 1979, SOA VISTA, roqtale,a 1CE' CEP 80.861 211. 
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I .  

Rubri 

FERNANDES ATACAREJO LTDA 
38.333.43910001-09 

'18 BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPICIHCAÇOIS MiNIMAS: TIf'O GE1.ÂGUA 0€ COLUNA COM 2 TORNEIRAS 

arniricADo PELO INMETRO; REFRIGERAÇAO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁFICO DE ABERTURA DO 

GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INII:qNA POSSUI RESER VÁ] ÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA MELHOR 

LOCOMOÇÃO; LATERAL UM AÇO PINTADO AUMENTANDO OURASIL IDADE IX) PRODUTO; BAIXO CONSUMO DE 

ENERGIA; ECOLOGICAMFNIt CORRE TO, (tÁS R134; AI. 10 DESEMPENE lo: 1,8 Ul-ROS/HORA DE ÁGUA GELADA; 

POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIF'CADO vÁiioo ATRAVÍS DA PORTARIA N°344 QUE OBRIGA QUE OS 

EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM 

CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS OA APROVADOS E DFV:DMS1FNTE REGISTRADOS NO INMETRO POSSUIR 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO, 

BEBEDOURO COM 2 TORNEIRAS ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: TIPO GEGUA DE COLUNA COM 2 

TORNEIRAS CERTIFICADO PELO INMETRO; REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR; SISTEMA AUTOMÁTICO DE ABERTURA 

1)0 GARRAFÃO O QUE FACILITA A LIMPEZA INTERNA; POSSUI RESERVATÓRIO VEDADO E ALÇAS LATERAIS PARA 

MELHOR LOCOMOÇÃO; LATERAL EM AÇO PINTADO AUMENTANDO DURABILIDADE DO PRODUTO: BAIXO CONSUMO 

DE ENERGIA; ECOLOGICAMENTF CORRETO, GÁS P134; ALTO DESEMPENHO: 1,8 lITROS/HORA DE ÁGUA OFLADA; 

POSSUIR SELO DO INMETRO COM CERTIFICADO VÁLIDO ATRAVÉS DA PORTARIA N° 344 QUE OBRIGA QUE OS 

EQUIPAMENTOS PARA CONSUMO DE ÁGUA DEVERÃO SER FABRICADOS E IMPORTADOS SOMENTE EM 

CONFORMIDADE COM OS REQUISITOS ORA APROVADOS E DEVIDAMENTE REGISTRADOS NO INMETRO. POSSUIR 

GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. 

9,0 	 UNIDADE 

R$ 999,00 	 R$ 8.991.00 

ESMAITEC 

R$ 1035,00 

5C - CARRINHO DE MÃO EMPUNHADtJPAS ERGONÔMICAS. BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE' AI A 

4SISTÍNCIA E BUCHA EM NYLON AUTC. IrdRIFJCANTE, CAÇAKBA METÁLICA REFORÇADA DL 0,9MM (CHAPA 'o), 
COM CAPACIDADE PARA *35 LITROS. BRAÇO METÁLICO TUBUi.W 	:MM. PNEU COM CÂMARA 35(8'. 

:: r Jçfl CARRINHO DE MÃO. EMPUNHADURAS ERGONÔMICAS. BORDA REFORÇADA. EIXO EM AÇO DE ALTA 

RESISTÊNCIA E BUCHA EM NYLON AUTOLUBRIFICANTE. CAÇAMBA METÁLICA REFORÇADA DE 0,9MM (CHAPA 20), 

COM CAPACIDADE PARA 65 LITROS. BRAÇO METÁLICO TUBULAR DE 1,5MM. PNEU COM CÁMARA 3518" . 
(jantidade: 4,0 	 UNIDADE 

vbior ofertado R$ 950,00 	 R$ 3.800,00 

IabricontefMun;c:  TRAMOTINA 

R$ 977,67 

ALBERTO CRAVEIRO, 1979, ROA VISTA, Fortaleza 1CE- CEP; 60.961-211. 



FERNANDES ATACAREJO LTDA 
38.333.43910001-09 

58 ' VENIILADOR DE PAREDE TUFÃO *30 C:M ESPECIFICAÇÕES MNIMAS: DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE 60 CM, TIPO: 

IUFÃO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODEla PAREDE, COR. PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA E ESQUERDA, 

GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMO 'lIVEL COM 3 E4ÉUCF FINA EM POUPROPILENO, 

OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCUNAÇÃO. POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA MÍNIMA DE 220 

W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA I300RPM, GARANTIA DO FABRICANTE -- 

17 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÍS IX TELEFONE 0800 

PARA AGENDAMENH) ('Í M ENVIOS! M ':UAISQUER ONUS PARA (:51 A )'.1' rRAÇAO. 

'?CÍ!COÇÕD VENTILADOR DE PAREDE TUFÃO 60 CM ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA& DIMENSÃO MÍNIMA DA GRADE: 

60 CM, TIPO: TUFAO, DESIGN MODERNO, 3 VELOCIDADES, MODELO: PAREDE, COR: PRETO, OSCILANTE PARA DIREITA 

E ESQUERDA, GRANDES EM AÇO TRATADO PINTADAS NA COR PRETA E REMOVÍVEL COM 3 HÉLICE FINA EM 

POLIPROPILENO, OSCILANTE E COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO POSSUIR MOTOR COM ROLAMENTO E POTÊNCIA 

	

Ø 	MÍNIMA DE 220W; SELO PROCEL A NAS TRÊS OPÇÕES DE VELOCIDADES; ROTAÇÃO MÍNIMA 1300RPM. GARANTIA DO 

FABRICANTE: 12 (DOZE) MESES COM ASSISTÊNCIA TÉCNICA PRESTADA NO ESTADO DO CEARÁ OU ATRAVÉS DE 

TELEFONE 0800 PARA AGENDAMENTO COM ENVIO SEM QUAISQUER ONUS PARA ESTA ADMINISTRAÇÃO. 

	

21,0 	 UniUuçI; UNIDADE 

• R$ 330,00 	 Valor totc R$ 6.930,00 

VENTISOL 	 Modelo -- 

V?iO(dOrk> 	 R$338,75 

100 - GELADEIRA DUPtEX 44311. TIPO DE )1GELOr.FROST FREE; TIPO DE PORTk INVERSE, .. 

CAPACIDADE LIQUIDA TO1AL 443L; CAPACIDADE LIQUIDA DO REFRIGERADOR: 3081; CAPACIDADE LÍQUIDA DO 

FREEZER; 135L; COR: PRATA PRATElEIRA': QUANTIDADE REFRIGERADOR: 03 PRATELEIRAS; FRÍZEER: 07 PRATElEIRA!-; 

01 SEPARADOR. CESTOS 02 (FREEZER); GAVETAS: TIPO LEGUMES, IA IAS E tONS NECKS; 

EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; VOI EAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE (NE Fr » 

MATERIAL PRATELEIRAS, CESTOS E GAVTAS DO REFRIGERADOR CRISTAL CINZA COMM 

BRANCO; PRATELEIRAS, CESTOS E GAW TAS DO FREEZER: CRISTAL CINZA COM 'A 

	

04 	PCX?TA FVOY; GABINETI ÇFxTFRN')): PlPf' "DO CIN7A: PuxArx>pr': 'F4 
f  TM 

GELADEIRA DUPIEX 4431. TIPO DE DEGELO: FROSI FREE; 1IPO DE PORTA: INVERSE; QUANTIDADE DE 

PORTAS: 2; CAPACIDADE LIQUIDA TOME: 4431; CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR: 308t; CAPACIDADE 

LÍQUIDA DO FRÍEZER; 1351; COR: PRATA; PRATELEIRAS: QUANTIDADE REFRIGERADOR: 03 PRATELEIRAS; FREZEER: 02 

PRATELEIRAS E CI SEPARADOR. CESTOS 02 (FREEZER); GAVETAS: TIPO LEGUMES, LATAS E LONG NECKS; POTÊNCIA: 

218 W; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA: CLASSE A; VOLTAGEM: 220V; CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA: 59,0 KWH/MÉS; 

MATERIAL: PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: CRISTAL CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO 

BRANCO; PRATELEIRAS, CESTOS E GAVETAS DO FREEZER: CRISTAl. CINZA COM MOLDURA EM PLÁSTICO BRANCO; 

PORTA: EVOX; GABINETE (EXTERNO): PINTADO CINZA; PUXADORES: INJETADO NA COR COM ACABAMENTO 

METÁLICO; TIPO DO PUXADOR: EMBUTIDO. 

	

8,0 	 UNIDADE 

$ 8.00000 	 R$ 64.000,00 

brostemp 	 -- 

ALBERTO CRAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza 1CE' CEP: 60.861.211. 



FERNANDES ATACAREJO LTDA 
38.333.43910001-09 

R$ 8.280,00 

Validade da Proposta 

90 dias 

Dados de Registro da Proposta 

15 de Julho de 2024 às 20:41 

Dados do Usuário: 

Jeflerson Fernandes 	 rernondesatacarejo@gmaIl.com  

Barbosa 

057.764.933-74 

,&,,r k'.41M 11 '4AOfl MJm'3ÇA 

ALBERTO CHAVEIRO, 1979, BOA VISTA, Fortaleza 1CE- CEP: 60861-211. 


